
Oznámenie o vyhlásení výberového 
konania - člen MOaPS  

  
Obec Lovinobaňa vyhlasuje  

VÝBEROVÉ KONANIE 

na 4 pracovné miesta v miestnej občianskej a preventívnej službe 

na pracovnú pozíciu: člen MOaPS  

Miesto výkonu práce: Obec Lovinobaňa  

Predpokladaný termín nástupu do zamestnania: 01.03.2024 

Druh pracovného pomeru: trvalý pracovný pomer na dobu určitú do 
ukončenia projektu s kódom výzvy PSK-UV-001-2023-DV-ESF+ Miestne 

občianske a preventívne služby( verejný poriadok a bezpečnosť). 
Predpokladané trvanie projektu 30 mesiacov 

Informácie o pracovnom mieste: 

1, Kvalifikačné predpoklady a minimálne požiadavky na pozíciu člena 
rómskej občianskej hliadky sú: 

• ukončené minimálne základné vzdelanie (povinná školská 
dochádzka) v zmysle zák. č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní; 

• vek minimálne 18 rokov; 
• dobrý zdravotný stav; 
• spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu; 
• prirodzená autorita v miestnej komunite a znalosť pomerov miestnej 

rómskej komunity a je považovaný za osobu s morálnymi zásadami 
• bezúhonnosť 
• nesmie byť právoplatne odsúdený za trestný čin podľa „1. hlavy 

Trestné činy proti životu a zdraviu“ Trestného zákona č. 300/2005 
Z.z. a akýchkoľvek zločinov v zmysle Trestného zákona č. 300/2005 
Z.z.  

  

2.Zoznam požadovaných dokladov, ktoré je potrebné priložiť k žiadosti 
o prijatie do zamestnania: 
1.         žiadosť o zaradenie do výberového konania, 
2.         životopis záujemcu, originál podpísaný žiadateľom, 
3.         výpis z registra trestov 

javascript:print_page('?program=51&module_action__0__id_ci=485413%27,1)


4.        doklad o najvyššom dosiahnutom vzdelaní – vysvedčenie 
preukazujúce ukončenie minimálne povinnej školskej dochádzky, kópia, 
resp. potvrdenie školy o ukončení povinnej školskej dochádzky; 
5.         aktuálny doklad o zdravotnej spôsobilosti na výkon pozície MOaPS od 
obvodného lekára 
6.         iné doklady potvrdzujúce spôsobilosť (certifikáty zo školení a 
podobne); 
7.         uchádzač môže predložiť aj odporúčania alebo pracovné hodnotenia 
od predchádzajúceho zamestnávateľa alebo organizácií s ktorými v 
minulosti spolupracoval; 
8.         písomný súhlas uchádzača k použitiu osobných údajov, pre účely 
výberového konania podľa zákona 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov v 
znení neskorších predpisov. 
9.         čestné prehlásenie o spôsobilosti na právne úkony v plnom rozsahu. 
 
Predpokladaný termín výberového konanie je dňa 

25.01.2024 o 09:00 hod. v kancelárii starostky obce, Obecný úrad, SNP 
356/1, 98554 Lovinobaňa 

Záujemcovia o uvedenú pracovnú pozíciu môžu písomnú žiadosť o prijatie 
do zamestnania doručiť osobne v kancelárii teréne sociálnej práce, alebo 
zaslať poštou na adresu: 

Obecný úrad Lovinobaňa  

SNP 356/1 

985 54 Lovinobaňa 

v zalepenej obálke s označením „Výberové konanie: MOaPS-NEOTVÁRAŤ“. 

Platové podmienky: 

- platové podmienky v súlade so zákonom č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní 
niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov 

Lehota na predloženie žiadostí o prijatie do zamestnania je do 22.01.2024 do 
13:00 hod. Záujemcovia, ktorých písomné žiadosti do výberového konania 
budú doručené po termíne uzávierky, nebudú zaradení do výberového 
konania .  

Upozornenie: Na výberové konanie budú pozvaní iba záujemcovia, ktorí 
spĺňajú kvalifikačné predpoklady na danú pozíciu. 

 V Lovinobani dňa 10.01.2024    ZVEREJNENÉ 10.01.2024  


